¢




K-, /‘ﬂ.ﬂ]g/ug

MEC ANIC -Metallbaukdsten sind im Prinzip in dar bisher bskanaten Waise dar universell zu benutzenden Metall-
baukésten aufgebaut. MECANIC jedoch bietet durch Verwend sng neuer, sinnreicher Eauelemente wesentliche Vorteile.

Original-Zahnréder, mit Stirn- und Kegsl-Verzahnung, erm3g'ichen szlbst mit d=n preiswerten Anfangskdsten das
Konstruieren solcher Modelle, die auch der unbarmharzigen Kritik des jugendlichen ,Ingenieurs” standhalten.

Die MECANIC-Sammelmappe mit Konstruktionszeichnungen und Stiicklisten 1Bt das Bauen und Basteln zur Freude
werden. Die gezeigten Madelle sollen nur Anregung szin. Wsiters Modellvoriagen zur Ergénzung dieser Sammelmappe
kénnen durch den Fachhandel bezogen werden.

Wer mit offenen Augen durchs Leben geht, wird ststs Neuss en'decken, das wert ist, mit MECANIC nachgebildet

zu werden.

Ob Fahrzeug, Flﬁgzeug oder Raumschiff, Maschinen, Briickan oder Hebezeugkonstruktionen, alles das 1aBt sich mit den
prézise gearbeiteten Einzelteilen spelend zusammenfigen.

mMit MEC ANIC-Metallbaukdsten ‘baut jeder Juige sein Spielzeig selbst und lernt beim Spiel die Grundbegriffe
der Technik kennen.

Gemessen an den gegenwdrtigen Ferligungsmdglichkeiten stellen de MEC A NIC - Metallbaukésten eine beachtliche
Leistung dar.

Das bisher Geschaffene wird fir unsere Ingenieure und Techaiker ein Ansporn sein, die MECANIC-Erzeugnisse
weiter zu entwickeln, Ergénzungskdsten sorgen fir den Anschlul an groBzre Kdsten.

by

MEC ANIC-Geschenke bringen Freude.

DORKEN& MANKELK G, Metallwarenfabrik, Abt. MECANIC, VOERDE |I. WESTF.

i

M{pg._w.



MECANIC

Patent-Zahnréader

sind das Wahrzeichen dieser Metall-
baukdsten. Die seitlich durchgefrésten
Zahnflanken erlauben das Bauen natur-
getreuer Modelle mit einem Zahnradpaar.

Ges. geschiitzt



MECANIC

Grundkasten 1

Ergéinzuhgskasten 1 @

€c

|

Grundkasten 2 -

-




Bavanleitung

Mit MECANIC baut jeder leicht und schnell. — —  Die prdzise gearbeiteten Einzelteile passen.
Ubersichtliche, meist in natirlicher Gréfle gezeigte Konstruktionsformen und Modellvorlagen helfen
mit, die Anfangsschwierigkeiten zu Gberwinden. Nach der Siiickliste legt man sich die fir jades Modell
agegebenen Einzelteile bereit, bevor der Bau beginnt. Alle Schrauben nur leicht onziehen. Erst
nach dem Ausrichten und der Fertigstellung des ganzen Modells werden die Schrauben fest ange-
zogen. Wer Fragen hat, wende sich an uns, wir helfen gern.

Alle Einzelteile unserer MECANIC-Metallbaukdsten sind durch den Fachhandel lieferbar.

DORKEN & MANKEL KG., VOERDE | WESTFALEN




MECANIC

Konstruktionsform 1

Konstruktionsform 2

2y Der gekreuzte Seiltrieb,
'r--__._,,,,,m““mm)‘{"'i.i?s}m 2 Drehtdie untere Welle rechts

eaicrtvat “""""::: T O T T eer o : '

2 s ' herum so lduft die obere 7
Welle links herum. Einfaches o
Mittel, um die Drehrichtung

zu dndern.

)

7

e

S
oy
A\

AR

\\&
o\

A

\l
!

=

\\\\L-\\__.‘ \\‘

)

¥,

AN

\¢

Der Halbkreuz-Seiltrieb dient zur Kraft-
Uibertragung bei sich kreuzenden Wellen.
Ergibt sich beim Modellbau ein zu grofler
Abstand der Wellen, so kann die Trans-
missionsspirale durch die Schnur verléngert
werden.

ZZ"
%-
A




Konstruktionsform 4

Die Lenkung zweier Réder bei starrer Achse
(Autolenkung)

Die bei A eingebaute Schraube S 3 greift
als Zapfen in die Zahnung des gro3en Zahn-
rades. Die Spurstange B bewegt beim Drehen
des Rades C die beiden beweglich aufgehan-
genen Laufrdder.

‘Konstruktionsform 3

Die Anwendung der Exzenterscheibe.
Eine drehende Bewegung der Kurbel A wird
mit Hilfe eines lose an das Lochscheibenrad
angebauten Filhrungsbiigels B in eine hin-
und hergehende Bewegung des Schlittens C
verwandelt.




Stirnradtrieb mit Ubersetzung etwa
2:1, d. h. die Welle A dreht etwa 2 mal
wenn die Welle B 1 mal dreht. Durch
Umwechseln der Zahnrdder kann das
Ubersetzungsverhdltnis umgekehrt an-
gewandt werden.

)

‘

MECANIC

Selbst bei schrdg ,zueinanderste-
henden Achsen kénnen die Patent- \
zahnrdder angewendet werden. \\

Konstruktionsform 6

)
(oY
e e S
g (S
e S

SIED

A\

AN

~
!

AN

W

AN

A

\
=

S
=

=

N

Konstruktionsform 7

W

\

Kegelradtrieb. Einfachste Montage durch die Patent-
zohnréder. Wie bei der Konstruktionsform 5 kann
auch hier das Ubersetzungsverhdltnis durch Umtausch
der Zahnrdder gedndert werden.



Gebaut aus Kasten 2 cder 1 4+ 1a

Tischkre

No. 1

2
Z.
<
&
1)
2




Best.- Teile fir Modell
Bezeichnung ‘ :

=
o

Flachband 19 Loch
Flachband 11 Loch
Flachband 8 Loch
Flachband 7 Loch
Flachband 5 Loch

'+ Flachband 3 Loch
Flachband 2 Loch
Einfachwinkel
Doppelwinkel
Fﬁhrungsbﬁéel
Lagergabel
Achsentrdger
Winkelschiene 19 Loch
Grundplatte
Sektorplatte
Laufrad 26 mm @
Schnurrad 70 mm @
Lochscheibenrad 38 mm @
Kurbel 17 cm lang
Achse 11 ¢cm lang
Bogenband
Schraube M 4 6
Schraube M 4x 8
Schraube M 4x12
Schraube M 4x20
Sechskantmutter M 4
Stellring mit Schraube
Distanzring
Seilscheibe
Unterlegscheibe
Spiralfeder
Zahnrad 27 Zdhne
Zahnrad 12 Zéhne
Gummireifen
Schnur

Hersteller | Dérken & Mankel K.G., Voerde i.W.

MECANIC | &5

—

|th|0\

Nr.2 Sportwagen

MW NN | (8,0 ]

T e N

ESE T e ey

sl
— et ) = et e = R e N WA = = s WO SN MW~ N D — 0

Gebavut aus Kasten 1

LT ST e Ay

"“DN“OC"'""'Z““"“"-”G’>>’°7°=°-<c)£xx><xx-n-n-n-n-n-n-n




—
O
(1]
=

No. 3 Mdhmasdhine

l.--apdv-v.a.--u-.;duv.--)

No. 4 Tredker

Gebaut aus Kasten 2 oder T -+ la

%/

,/,//,//,

b

No. 5 Dezimal-Waage

Gebaut ays Kasten 1

Gebaut aus Kasten 1



Best.- Teile fir Modell
Bezeichnung ot
i ‘ 3[4]5]8

“~

No. 6 Schuttelsieb | Flachband 19 Loch

Flachband 11 Lech
Flachband 8 Loch
Flachband 7 Loch
Flachband 5 Loch
Flachband 3 loch
Flachband 2 Loch
Einfachwinkel
Doppelwinkel
Fihrungsbigel
Logerhalter

Lagerbock

Lagergabel

Achsentrdger
Winkelschiene 11 Loch
Winkelschiene 7 Loch
Grundplatte

Sektorplatie i

Lavfrad 26 mm @
Schnurrad 70 mm @
Lochscheibenrad 38 mm 2
Kurkel 17 em long
Achse 11 cm lang
Achse 8 cm lang
Achse 5 cm lang
Achse 3 cm lang
Bogenband

Schraube M 4% 6
Schravbe M 4x B
Schraube M 412
Schraube M 420
Sechskanimutter M 4
Stellring mit Schraube
Disranzring

Seilscheibe
Unterlegscheibe |
Schraubendose
Spiralfeder
Zahnrad 27 Zdhne
Zahnrad 12 Zéhne
Gummireifen

Schnur

e

ol DY el e ket ek e k[ () N et ek ) L) OO 0 ] L) D ot it Nt N ON U B G N = RO (D LN N0 =0

7
(DX

\ 3 ¥

il

.

[ = roun | ol

b—-;
Fiondh =il

—
| m | o= —m s b CaWERN

gi!m~umll|||~m|m—m|w[
:hm—i |m—-] iwlamlwmlmh

et
LS Rt 5 - S [

Ssn8nl |
OoORNOUDOo

Lh
FlREPeRoe ! aRE =11 o

Fl o=t wan8rol=l ==

| 1

1

mONMOUCF-—'—ﬂgmmmmw))})}mxw-(QééKXKKXXX'H"H'“""'““'“
I
| | =

e LIS B (P R, S RS BN ) [ G (R
Uil e ol el 83 o] sec b Bt Lt =5l

| i i | nana

e

Hersteller Dérken & Mankel K.G., Voerde i.W..

MECANIC | e




2
2
@,
64
<~
2

No. 8 Horizontalgatter

Gebaut aus Kasten 2 oder 1 + la




Best.- Teile fir Modell
Bezeichnung 3 5

Z
o

Flachband 19 Loch
Flachband 11 Loch
Flachband 8 Loch
Flachband 7 Loch
Flachband 5 Loch
Flachband 3 Loch
Flachband 2 Loch
Einfachwinkel
Doppelwinkel
Fihrungsbiigel
Lagerbock

Lage: gabel
Achsentréger
Winkelschiene 19 Loch
Winkelschiene 11 Loch
Winkelschien: 7 Loch
Grundplatte
Sektorplatie

Lavfrad 26 mm @
Schnurrad 40 mm @
Lochscheibenrod 38 mm &
Kurbel 17 cm lang
Achse 11 ecm lang
Achse 8 cm lang
Achse 5 cm lang
Haken

Bogenband

Schraube M 4x 6
Schravbe M 4x 8
Schraube M 4x 12
Schraube M 420
Sechskanimutter M 4
Stelfrin? mit Schraube
klemmfeder

—

No. 9 Derrik-Kran

| wwwmoo |l nvon
s N | s

— it

Rt et e et et et B~ = B W= = = O =N WN === =0 NOWUNWN ~ QWU ~N@D—0

—

Distanzring
Seilscheibe
Unterlegscheibe
Schraubendose
Spiralfeder
Zahnrad 27 Zdhne
Zahnrad 12 Zéhne
Schnur

MNNQUCT "= - V00U mIsPPrRAALQSSESXXXXXXT TN

s e et o | N S8 ] A iiaon ] st o)
| Y=l | |
— = | NONAIERNOLERN | | R =pn | | ==

Hersteller Dérken & Mankel K.G., Voerde i.W.
MECANIC | 75"
No. 3

Gebaut aus Kasten 2 oder 1 + la




MECANIC

No. 11

Gebaut aus Kasten 2 oder 1 4 la

Rennwagen

No. 10 Langholzwagen

Gebaut aus Kasten 2 oder 1 4 la




No. 12 Bandsdge

Gebaut aus Kasten 2 oder 1 + la

Best.-
No.

Bezeichnung

Teile fir Modell

10

11 12

—_p) ettt e et st B N~ = WN—NWN—~— =N~ ONONWN—~=NWWN™~N0—0

MNNCE P20 nn@y >R rRRARLQOESSXXXXXXTnmmTTT

Flachband 19 Loch
Flachband 11 Loch
Flachband 8 Loch
Flachband 7 Loch
Flachband 5 Loch
Flachband 3 Loch
Flachband 2 Loch
Einfachwinkel
Doppelwinkel
Fihrungsbiigel
Lagerbock

Lagergabel
Achsentréger
Winkelschiene 19 Loch
Wi inkelschiene 11 Loch
Winkelschiene 7 Loch
Grundplafte
Sektorplotte

Laufred 26 mm @
Schnurrad 70 mm @
Lochscheibenrad 38 mm @
Kurbel 17 em lang
Achse 11 cm lang
Achse 5 cm lang
Achse 3 cm lang
Bogenband
Schraube M 4x 6
Schraube M 4x 8
Schraube M 4x12
Schraube M 4% 20
Sechskantmutter M 4
Stellring mit Schraube
Distanzring

Kupplun

Seilschei
Unterlecscheibe
Zohnrad 27 Zéhne
Zahnrad 12 Zé&hne
Schnur

bl motd L8R EL ol Ll BEVE sl <l aosond &

I = T

=

— et P N = DD

Hersteller

Dérken & Mankel K.G.,Voerdei. W.

Zeichnung
No. 4

MECANIC




MECANIC

5 & _©& S >
q.-"""
- e o -
- b=t = =
-‘-L.—'“
- eeal W =

‘..E;l

No. 13. Abrichthobler

aa%%"ﬁﬁﬁﬁ“

- 2:.-::.__==__#::—-—— =

% e ~“.‘“ -.ﬂ‘—‘--"-
‘ = ‘-"-’-' -J~~-
‘aﬁaq@%%ah

- o = o~
-..-'-'F.'
- . -3 ot - >
—-— =
- - —
= = = = = -

Gebaut aus Kasten 2 oder 1 4 1
a



No. 14 Schub_karre

Gebaut aus Kasten 1

No. 16 Rodebodk

Gebaut aus Kasten 1

No. 15 Schaukel

Gebaut aus Kasten 1

Best.-
No.

Teile fiir Modell
Bezeichnung

13|14 ]15]16

—
—_— ) it ettt B R e et ot D KA = GO R e et et N et WD N QR = ) LN N OO — O

""‘NNUCr"“memWI>>>WNW<G}€E€>CXX><'H-H'HWI-H-“

Flachband 19 Loch
Flachband 11 Loch
Flachband 8 Loch
Flachband 7 Loch
Flachband 5 Loch
Flachband 3 loch
Einfachwinkel
Doppelwinkel
Fihrungsbiigel
Achsentréger
Winkelschiene 19 Loch
Winkelschiene 11 Loch
Winkelsch‘ene 7 Loch
Grundplatte ~
Sektorplatte

Laufrad 26 mm @
Schnurrad 70 mm @ -
Lochscheibenrad 38 mm @ — 1
Achse 11 c¢cm long
Achse 5 cm lang
Achse 3 cm lang
Haken

Bogenband

Schraube M 4x6
Schravbe M 4x8
Schraube M 4x20
Sechskantmutter M 4
Stellring mit Schraube
Seilscheibe
Unterlegscheibe
Schraubendose
Zahnrad 27 Zdhne
Zahnrod 12 Zéhne
Schnur

[ %]
'
w

| o= ol
| arad
s SoAg
— |

1
|
|

—pl lamwe ool
otz |

N |

| |

i S s
Flladell ol

1% |

i AT ety

1
I = I =

_..‘

-

=g [ ol o8|
—

e I L

Hersteller | Dérken & Mankel K.G., Voerde i. W.

MECANIC |

Zeichnung




24 ';';"?;‘R?Efi\‘*-‘*

[ElE) 62

No. 18 Bahnschranke
mit Ldutewerk

=

it e el

Gebaut aus Kasten 2 oder 1 + la




Best.- | Teile fir Modell
N ' ezeichnung

[ 17 | 18|19

1 | Fachtond 19 Loch 4 8

1 |- “Flochband 11 Loch 10 10

floc band 8 Loch 1 4

Flachband ; II:OCR ]g ]2

Flachband oc

No. 19 Hafenportalkran Flachband  § Loch 0 4

Flachband 2 Loch 8 6

Einfachwinkel 12 14

Doppelwinkel
Fihrungsbigel
Lagerbock
Achsenirdger
Winkelschiene 19 Loch
Winkelschiene 11 Loch
Winkelschiene 7 Loch
Grundplactte
Sekiorplatie

Laufrad 26 mm @
Schnurrad 70 mm @
Lochscheibenrad 38 mm
Kurbel 17 em lang
Achse 13 cm lang
Achse 11 cm lang
Achse 8 cm lang
Achse 5 cm lang
Achse 3 cm lang
Haken

Bogenband

Schraube M 4x 6
Schraube M 4x 8
Schraube M 4x12
Schraube M 4x 20
Sechskantmutter M 4
Stellring mit Schraube
Distanzring

Kupplung

Seilscheibe
Unterlegsche'be
Schraubendose
Spiralteder

Zahnrad 27 Zéhne
Zahnrad 12 Zdhne
Schnur

— ot
R e e e e e B W == =W —WNWN———= N =N UWwWN— R Wn~No —0

-

MNNQDCT P Z00oE IR PpAPRLQOESSXXXXXTTITMITIIT™T
| =]l WaB BB = sl =l =] @n=poaR] on

2] ool anBnaB8u| Moaasawom=ampion—=] | Ruuosrron

| me | | 0] == B3 880 |l vv==] | mao] =amsol aw

Kran aus Kasten 1
Portal aus Kasten 2 oder 1 4 la

Hersteller Dorken & Mankel K. G., Voerdei. W.

MECANIC [




MECANIC

g

Ll

~

Y

e,
i

RN

Gebaut avs Kasten 2 oder 1 4 la

Hy

)

.'."

I _;;E(

p
(11
=

:



N

No. 21 Karussell Han Teile fior Modell

Bezeichnung
20 21 22

Z
o

Flachband 19 Loch
Flachband 11 Loch
Flachband 8 Loch
Flachband 7 Loch
Flachband 5 Loch
Flachband 3 Loch
Flachband 2 Loch
Einfachwinkel
Fuhrungsbigel
Lagerhalter :
Lagerbock
Achsentrdger
Winkelschiene 19 Loch
Winkelschiene 11 Loch
Winkelschiene 7 Loch
Grundplatte
Sektorplatte

Lavfrad 26 mm &
Schnurrad 70 mm o
Lochscheibenrad 38 mm o
Kurbel 17 ¢m lang
Achse 11 cm lang
Achse 8 cm lang
Achse 3 cm lang
Schraube M 4 % 6
Schraube M 4 x
Schraube M 4 x 12
Schraube M 4 x 20
Sechskantmutter M 4
Stellring mit Schraube
Distanzring

Seilscheibe
Unterlegscheibe
Spiralfeder
Zahnrad 27 Zéhne
Zohnrad 12 Zéhne
Schnur

aa
MNWOh~N00 -0

%
D ettt B GO 640 00— o LN — b — N — O N U B GO —

Gebaut aus Kasten 2 oder 1 4 la

No. 22 Vor- u. Hauptsignal

MNNQCr —=Z0OunE»P >RBRVLOEEEXRXXXXTMMTTTT

21 Tanl | Buva®Rl | THawawnl | vsl <pacl | Ges] )i

o] 2B NBammmaan—=| | 2wl v So—wanos
I Balbeattiib St =2 I Eat TR UL Lokl Lis

Hersteller Dorken & Mankel K.G., Voerde i.W.

MECANIC | 5"

Gebau' aus Kasten 2 oder 1 + la




No.25 Windrad

ME TAN ¢

No. 23 Polierstdnder

—a
é\\.\
}l

-fh_l"

e

o
A

‘II
AL A

i

)

Cr RN

A
L]

)
]

S
W EEEERNNEEEEN YR

i
/i G
."II:
A ’
4

7

L

Y

Gebaut aus Kasten 1 Gebaut ous Kasten 2 oder 1 4 1a




Best.- d Teile fiir Modell
: Bezeichnung
23|24 |25| 26|27

7t
O

No.26 Marianne

~0

Flochband 17 Loch
Flachband 11 Loch
Flachband 7 Loch
Flachband 5 Loch
Fachband 3 Loch
Flachband 2 Loch
Einfachwinkel
Doppelwinkel
Fihrungsbigel
Lagergabel
Achsentrdger
Winkelschiene ‘19 Loch
Grundplatte
Sektorplatte

Laufrad 26 mm @
Schnurrad 70 mm @
Lochscheibenrad 38 mm @&
Kurbel 17 e¢m lang
Achse 11 cm lang
Achse 5 c¢m lang
Achse 3 cm lang
Haken

Bogenband
Schravbe M 4 x 6
Schraube M 4 x 8
Sechskantmutier M 4
Steliring mit Schraube
Distanzring
Seilscheibe
Unterlegscheibe
Spiralfeder

Zahnrad 27 Zéhne
Zahnrad 12 Zéhne
Gummireifen

Schnur

! El e Y i

—
-

(%]
|

o B S
|
|
|

1
l

NOWN—NWG N
-—
)

l ol =] =1
|

ol =l a=wl =] <
I ol
1

| ') =Tl sal

4

Gebaut aus Kasten2 oder 1 + 1a

— —

ik B ) el ot i ) vt ot amb ) U = N W N = =0

l

l
g

|

|

| ] mem ]l o= =
[
=5

—
o~ 00

No. 27 Rungenwagen

| o= = ol
i L
| o= |

| o |
fsd i
i

moNNocl—t——lgmwmI))})nmm{ozxxxxxm'n-n‘n-n-n
|
|
|
|
|

B s NG N R 8

Herstel'er Dérken & Mankel K.G., Voerde i.W.

MECANIC | 5"

Gebaut aus Kasten 2 oder 1 + la

£
rea o
e 4 e y ‘




A |
4

=
Z,
<
(D
e
=

No. 28 Dreirad-Lieferwagen

uuuuu

2%
=N

- -
7]

Gebaut aus Kasten 2 oder 1.+ la




No. 29 Sacdkkarre . Best- © Teile fir Modell

B ich
No. ezeichnung 28‘29.30'3]

Flachband 19 Loch
Flachband 11 Loch
Fiachband 8 Loch
Flachband 7 Loch
Flachband 5 Loch
Flachband 3 Loch
Flachband 2 Loch
Eintachwinkel
Doppelwinkel
Fihrungsbiigel
Achsentréger
Winkelschiene 19 Loch
Winkelschiene 11 Loch
Winkelschiene 7 Loch
Grundplatte
Sektorplaite
Lovfrad 26 mm &
Schnurrad 70 mm @
Lochscheibenrad 38 mm o
Achse 13 em lang
" Achse 11 cm lang
Achse 5 cm lang
Achse 3 cm lang
Bogenband
Schraube M 4 6
Schraube M 4 8
Schravbe M 4 12
Schraube M 4 x 20
Sechskantmutier M 4
Stellring mit Schraube
Distanzring
Kupplun
Seilscheibe
Unterlegscheibe
Spiralfeder
Zohnrad 27 Zéhne
Zahorad 12 Zéhne
Gummireifen
Schnur

—

ool nal | naol
L‘!(..JM'I\JL

il el
I ml
| =0l | W

—_—
o D o e ot okt i G N =t G0 U — 0 G0 D et N 20 GO R = R 03 L NI 00 — 0
[ o i | | P

o
o

— — — - | p— - = s - N B B o wn
] (so] ] [ =] NOOoOO (%] Wosm o #] ~0 O (oo 8

X
X
x

Gebaut aus Kasten 2oder1 4 la

ME NNOC T DT 0 nh il 3o 3 DV L O S S =M X TN VI TN
Bl loaan - asiled _-&u—-__-_-l i | v | sopa ]l ol | ovneno i

CET B ) T B S RSP [ R B (1 IS i S 3

Hersteller | Dérken & Mankel K.G., Voerde i.W.

MECANIC | 5&

Gebaut aus Kasten 2 oder 1 + 1a




MECANIC

il
i il

5
s

No. 32 Windmihle

i

No. 33 Schnellwaage

GEbC;l‘lf_ClllS Kasten 1

Gebaut aus Kasten 2 oder 1 + la

. No. 35 Leiterwagen o

* Gebaut aus Kasten 2 oder 1 + la ; Gebaout aus Kasten 1

Vy d
5 f) I "l Y 3 L i it i

%



No.36 Karussell

Best.-
No.

Teile fiir Modell

Bezeichnung 33'34'35

&

MONNQCrv==zZW0n mwm1>>})pnxn<g€€€xxxxxxxmm%1m1m

—

e —

— —
M= WNWN === N~ ONOUNaWN—=NWN~NO— 0O

sl [ et et ot e e ek [ (] N et et

"Winkelschiene 7 Loch

* Stellring mit Schraube

Flachband 19 Loch
Flachband 11 Lech
Flachband 8 Loch
Flachband 7 Loch
Flachband 5 Loch
Flachband 3 Loch
Fiachband 2 Loch
Einfachwinkel
Doppelwinkel
Fishrungsbiigel
Lagerhalter .
Lagerbock

Lagergobel
Achsentréger
Winkeiscniene 19 Loch
Winkelschiene 11 Loch

—

oRrpOL
=4

oo RON

=

Grundplatte

Sektorplatte

Laufrad 26 mm @
Schnurrad 70 mm @
Lochscheibenrad 38 mm =
Kurbel 17 cm lang
Achse 13 cm lang
Achse 11 cm lang
Achse 5 cm lang
Achse 3 cm lang
Haken
Bogenband
Schraube M 4 = &
Schraube M 4 x 8
Schraube M 4 » 12
Schraube M 4 x 20
Sechskantmuttern M 4

Eistunzring

upp'un
Sai?spc’:l'leige
Unterlegscheibe
Spiralfeder
Zaohnrad 27 Zdhne
Zahnrad 12 Zéhne
Gummireifen
Schnur

lalllal FT180 1Bl l=ll<lal=slllwllllslmeslwl

||]|—-m||].a-ﬁl|o~'$b’—u|lr&a—-4|j|—-uwm-w|mla~|-4||1an.h|—-i[l
LIl ambll&oma®nl ] cssol ool | wvsl ol | =wl | =

al G g massPoaB8 o] cantl sweranal sonl o

Hersteller Dorken & Mankel K.G,, Voerde i. W,

MECANIC [ %%

5 T, In_._ F_M_A
3. b g e o 4 i



MECANIC [

o
w
"W
\\\1\1!!!\\\\\‘\ (RRN

No. 37 Elektrokarren

mit Allradlenkung
(3
O ()
(3)
7
(3
: =
® - =
s s © = S = " og

= = '
g | Mot

e W = l@“” Lit B' © él
J' ®.: m o

“B”I,l“gl”“; 5””5;':'9' “wnwo 'g' "

——

Gebuuf cus Kasten 2oder] 4 1a




Best.- ;s Teile fir Modell
Bezeichnung
37 38

Z
o

No. 38 Feilmaschine

Flachband 19 Loch
Flachband 11 Loch
Flachband 8 Loch
Flachband 7 Loch
Flachband 5 Loch
Flecchband 3 Loch
Fiachband 2 Loch
Einfachwinkel
Doppelwinkel
Fihrungsbiigel
Lagerhalter
Lagerbock
Laiergubel
.Achsentrdger
Winkelschiene 19 Loch
Winkelschiene 11 Loch
Sektorplatte

Laufrad 26 mm &
Schnurrad 70 mm &
Lochscheibenrad 38 mm @&
Achse 11 cm lang
Achse 8 cm lang
Achse 5 cm lang
Achse 3 cm lang
Bogenband

Schraube M 4 X 6
Schraube M 4 x 8
Schrauke M 4 x 12
Schravbe M 4 x 20
Sechskantmutter M 4
Stellring mit Schraube
Distanzring

Kupplung

Seilscheibe
Unterlegscheibe
Schraubendose
Spiralfeder
Gummireifen

Schnur

et ettt ittt it et B QIR — = LI LN — LOND — — — O NN B R — RN — 0

ol |l ol =mwodvonadnl |l w=l anlon!l [ vel ol eavssos
~l—amm~mp8m|m$n~u—|—mmMMim-]|a:mma||m|

TT‘QOUC""“"‘“K“”’"’"”“)'})')NN’U-<$£><>< I K MMM

Gebaut aus Kasten 2 oder 1 4 la

Hersteller | Dérken & Mankel K.G., Voerde i. W.
MECANIC | e
4 No. 11

__%a




'MECANIC

No. 39 Brennholzséige

Gebaut aus Kasten 2 oder 1 4 la

Gebaut aus Kasten 2 oder 1 4 la



Best.- Teile for Modell
Bezeichnung
39 | 40 | 41

z
e

Flachband 19 Loch
Flachband 11 Loch
Flachband 8 Loch
Flachband 7 Loch
Flachband 5 Loch
Flachbond 3 Loch
Flachband 2 Loch
Einfachwinkel
Doppelwinkel
Fohrungsbigel
Lagerhalter
Lagerbock
Luﬂergabel
Achsentrdger
Winkelschiene 11 Loch
Winkelschiene 7 Loch
Grundplatte
Sektorplatte

Lauvfrad 26 mm @
Schnurrad 70 mm @
Lochscheibenrad 38 mm @
Kurbel 17 cm lang
Achse 13 cm lang
Achse 11 cm lang
Achse 8 cm lang
Achse 5 em lang
Bogenband
Schraube M 4 x 6
Schraube M 4 x 8
Schraube M 4 x 12
Schraube M 4 x 20
Sechskantmutter M 4
Stellring mit Schraube
Distanzring
Kupplung
Seilscheibe
Unterlegscheibe
Schroubendose
Spiralfeder
Zohnrad 27 Zdhne
Zahnrad 12 Zéhne
Gummireifen
Schnur

No. 41 StraBenwalze

AR

T

—

"

i/

— e —
— A et et et — e = A WN = = N = WNWRN == =N = NN A WRN — R WUNN— 0
OEN i NIyt s NN =N | OV A—=NOAODEM
88 | | | Saaol

@

— ek ek k £J OO R = B GO B R OO

Gebaut aus Kasten 2 oder 1 4 la

MONNQUCT T-=HZ0ONNERP PP P RAXLOLEXNXX XXX XTI TN
Inoll =l aml wwSl |l S==l ol | =l @l | <ol =0l =wl oneal 1]
FhEast bawslii Bl Eaelal <ilddal ol -1l | wal] sswmouarn— b=

Hersteller| D&rken & Mankel K.G., Voerde i.W.
MECANIC e
No. 12




8 MECANIC

No. 42 Kohlenbahn

Gebaut aus Kusie.n 2 oder 1 4 la



y Best.- : Teile for Modell
Bezeichnung
e, 4 3

Flachband 19 Loch
Flachband 11 Loch
Flachband 8 Loch
Flachband 7 Loch
Flachband 5 Loch
Flochboand 3 Loch
Flachband 2 Loch
Einfachwinkel
Doppelwinkel
Logerhalter
Lu?.ergnbel
Achsenirdger
Winkelschiene 19 Loch
Winkelschiene 11 Loch
Winkelschiene 7 Loch
Grundplatte
Sektorplatte
Laufrad 26 mm &
Schnurrad 70 mm &
Lochscheibenrad 38 mm 2
Kurbel 17 em lang
Achse 11 em lang
Achse 5 cm lang
Achse '3 em lang
Hoken
Bogenband
Schraube M 4 x 6
Schraube M 4 x 8
Schraube M 4 x 12
Schraube M 4 x 20
Sechskantmuiter M 4
Stellring mit Schraube
Kiemmteder
Eistur;zring
upplun
Unterleggcheibe
Schraubendose
Spirolteder

. Zohnrad 27 Zéhne
Zohnrad 12 Zéhne

Schnur

No. 43 Fallhammer

NWwn~Nw—0
—

ohADAWOO

—

—
R e N A W == = W= NWRN = = NN A D

MNNQUC TS ==Z0O0ONEIPD>PPRIILGEEEXXXXXTTTTITT™T

2l al al —d 281 08l el naasal =]l 0l ol | P Y ROl N

Hersteller | Dorken & Mankel K.G., Voerde i.W.
| MECANIC [ %%
: No. 13

_ R e R 1 A




MECANIC

No. 44 Hobelmasdhine |

Gebaut avs Kasten 2 oder 1 + la




Best.- Teilef.Modell

Mo, Bezeichnung = i

Flachband 19 Loch
Flachband 11 Loch
Fl.chband 8 Loch
Flochband 7 Loch
Flechband 5 Loch
Flechband 3 Lech
Flachband 2 Loch
Einfachwinkel
Doppelwinkel
Fihrungsbigel
Lagerhalter

Logerbock

Lagergabel
Achsentrdger
Winkelschiene 19 Loch
Winke!schiene 11 Loch
Winkelschiene 7 Loch
Grundp otte
Sektcrplatte

Loufrod 26 mm @
Schnurrad 70 mn g
Lochscheibenrad 38 mm &
Kurbel 17 e¢m lang
Achse 11 cm lang
Achse 5 cm lang
Achse 3 «m lang
Bogenband

Schravbe M 4x 6
Schrocube M 4x 8
Schraube M 4x12
Schraube M 4x20
Sechskantmutter M 4
Stellring mit Schrauben
Distanzring

Kupp'ung

Seischeibe
Unterlegscheibe
Zahnrad 27 Zéhne
Zahnrad 12 Zéhne
Gummireifen

e

=]

— b A—=0OI
ey

Ol Wk

—
il

| ap—=an| N| ——warnoon

Voot [/ T 2 222 T2 _

A e

" aNLETICNT S e

ettt et 0l LI T T _ﬁ
" Y

T TR & /S 77 222
: ”_’“ > mwﬂ

> Qg'_l -
e

\ A1
e\

— e
i N et ot et et et P GO N et et LD N = N LI R it = N = O SN BR WN =N WNNO—0

g‘l{ o)

e

éNﬁhwﬁ
[}

~0
el RN =1

Gebaut aus Kasten 2 oder 1 4 1a

DNNCF"D‘—ﬁgmwmmmp)»}»)-ww:n-coéiixxxxxxx'ﬂ'n-n'n-n-n-n

bt

Hersteller| Dorken & Mankel K.G., Voerde i.W.

MECANIC | R




X3 Fihrungs- % R3 Loch-

X4 Lagerhalter

bigel T1 Stellring scheibenrad Xé6 Lagergabel
11 Distanz- U1 Unterleg-
L1 Seilscheibe ring scheibe

O

X2 Doppelwinkel

@

X1 Einfachwinkel

Q

il

M1 Sechskant-

éﬁg 5 Lon i R1 Laufrad mutter M4 E1 Schnur T2 Klemmfeder
P1 Kupplung SINMALIALILIAS :
\e mnl'll‘lllllllll

B1 Bogenband

& Q1 Gummireifen

X7 Achsentréger R2 Schnurrad S Schraube M 4
1 J. > |




Anzahl der Teile,

=
o

—y ] ~~ j - ‘ B t- im Kaosten
Z\J\L (l Lxxr\¢ I-(j e ] ] v BezeiChnUng e
h 3 A A 6“ ; 1 ] la 2

o

il
o =0

— b P PO OO b b

' . @ {D @ Flachband 19 Loch
R e

Flachbaond 11 Loch
Flachbénder Winkelschienen

Flachband 8 Lach
F19 19 Loch W19 19 Loch

Flachband 7 Loch
Flachband 5 Loch
F11 [ Ve 1 1
F8 i !

Flachbond 3 Loch

Flachband 2 Loch
Einfachwinkel
Doppelwinkel

F7

F5

F3

F2

Fihrungsbigel
Lagerhalter
Lagerback
La%ergnbel
Achsentrdger
Winkelschiene 19 Loch
Winkelschiene 11 Loch
Winkelschiene 7 Loch
Grundplatte
Sektorplatte
Lovfrad 26 mm (3
Schnurrad 70 mm &
Lochscheibenrad 38 mm &
Kurbel 17 cm lang
Achse 13 cm lang
Achse 11 em lang
Achse 8 cm lang
Achse 5 cm lang
Achse 3 cm long
Schraubenzieher
Schraubenschlissel gerode
Schraubenschlissel gekrdpht
Haken
Bogenband
Schraube M 4 X &
Schraube M 4 %X 8
Schraube M 4 X 12
Schraube M 4 % 20
Sechskantmutter M 4
Stellring mit Schroube
Klemmfeder
Eisml;lzring.

upplun
Sesji)s:hei%a
Unterlegscheibe
Schravbendose
Spiralfecer
Zohnrad 27 Zdhne
Zahnrad 12 Z&hne
Gummirejlen

| eSS aman!l s
—IORIRS R B PRI S A3

g W 7 -

L2 @ " :
" Achsen

13 em lang
‘l] : L L

sl
AL

W Ln 0o
—— Ry — |
R

—
| ona
it DYk

C1 Schraubenzieher

@ MECANIC A17 Kurbel

C2 Schraubenschliissel, gerade -
O1 Spiralfeder

w MECANIC

C3 Schraubenschlissel, gekropft

B et o et et ) B et e e e S (O D e O B

-3

L1 cawpammaBl T &R LT )

70

WLhoo — W
oo
b
=
<mﬂNNOUC'—““—'—‘5‘:U"mmwm:ﬁnn})}}})nx:ﬂﬂtgiéi:ﬁxx:-:xx:a(‘r!'n'ﬂ-n—n'n'n

e B et et ) N e 0O B

et i et e e ol (it

nur
Modellmappe

Insgesamt 188 160 333

Hersteller * | Dérken & Mankel K. G., Voerde i. W.

MECANIC [z

Z2 Zahnrad, 12 Zéhne




>

Durch. Schutzrecht geschitzt., Nachdruck duch auszugsweise nicht gestattet.

DORKEN:& MANKEL KG., VOERDE (WESTFALEN)

Fe W Raldun, S limwid &




